
Chihuahua, Chih., sábado 04 de enero de 2020. No. 02

P e r i ó d i c o  O f i c i a l

Todas las leyes y demás disposiciones supremas son obligatorias por el sólo hecho de publicarse
en este Periódico.

Responsable: La Secretaría General de Gobierno. Se publica los Miércoles y Sábados.

Registrado como 
Artículo

de segunda Clase de
fecha 2 de Noviembre

de 1927

Gobierno del Estado
Libre y Soberano de Chihuahua

GOBIERNO LOCAL
PODER EJECUTIVO
COORDINACIÓN EJECUTIVA DE GABINETE
ACTA de la Segunda Asamblea Plenaria Conjunta del Comité de Planeación para el Desarrollo del Estado 
de Chihuahua y Comité de Información Estadística y Geográfica del Estado de Chihuahua COPLADE – 
CEIEG 2019, celebrada el 21 de noviembre de 2019.   

- FOLLETO ANEXO -

SECRETARÍA DE HACIENDA
CONVOCATORIA Licitación Pública Presencial N° SH/LPE/003/2020 relativa a la adquisición de material 
eléctrico y electrónico de su Almacén de Mantenimiento.

Pág. 26  
-0-

ENTIDADES PARAESTATALES
FIDEICOMISO DE ADMINISTRACIÓN PARA LA PROMOCIÓN Y FOMENTO DE LAS ACTIVIDADES 
TURÍSTICAS EN EL ESTADO DE CHIHUAHUA
CONVOCATORIA Licitación Pública Presencial N° FIACH/003/LP/2020, relativa a la contratación de 
empresa o persona con experiencia en el manejo de medios internacionales y la representación de las 
revistas a bordo de los vuelos comerciales en el mercado de Estados Unidos de América.

Pág. 27
-0-

FIDEICOMISO DE PUENTES FRONTERIZOS DE CHIHUAHUA
SEGUNDA Convocatoria Licitación Pública Presencial N° FPFC/001/2020, relativa a la adquisición de 
25,000 TAG´s para el servicio de “telepeaje” (línea exprés y control empresarial), requeridos por la Dirección 
de Operaciones.

Pág. 29 
-0-

CONVOCATORIAS, EDICTOS DE REMATE, AVISOS JUDICIALES Y DIVERSOS.

Pág. 30 a la Pág. 33

-0- 



PERIÓDICO OFICIAL Sábado 04 de enero de 2020.26  

GOBIERNO LOCAL
PODER EJECUTIVO
SECRETARÍA DE HACIENDA



PERIÓDICO OFICIALSábado 04 de enero de 2020.               27

ENTIDADES PARAESTATALES
FIDEICOMISO DE ADMINISTRACIÓN PARA LA PROMOCIÓN Y FOMENTO DE LAS ACTIVIDADES 
TURÍSTICAS EN EL ESTADO DE CHIHUAHUA



PERIÓDICO OFICIAL Sábado 04 de enero de 2020.28  



PERIÓDICO OFICIALSábado 04 de enero de 2020.               29

FIDEICOMISO DE PUENTES FRONTERIZOS DE CHIHUAHUA



PERIÓDICO OFICIAL Sábado 04 de enero de 2020.30  

HECTOR ARTURO CANO BAÑUELAS                               1455-02
-0-  

CONVOCATORIAS, EDICTOS DE REMATE, AVISOS 
JUDICIALES Y DIVERSOS



PERIÓDICO OFICIALSábado 04 de enero de 2020.               31

DAGOBERTO SANCHEZ MARTINEZ                                 1456-02
-0-  



PERIÓDICO OFICIAL Sábado 04 de enero de 2020.32  

LEONEL GUERRERO MENDEZ                                         1457-02
-0-  



PERIÓDICO OFICIALSábado 04 de enero de 2020.               33

SEBASTIAN MENDOZA CARRILLO Y OTRA                1452-104-2
-0-  

ANDREA OBDULIA RAMIREZ CAMPOS                   1451-104-1-2
-0-  

CARSO GASODUCTO NORTE, S.A. DE C.V.                    1458-02
-0-  

IVONNE AIDE SANDOVAL BARRAZA                        1453-104-1-2
-0-  



PERIÓDICO OFICIAL Sábado 04 de enero de 2020.34  

SENTENCIA
Juzgado Primero Familiar

Distrito Bravos
Cd. Juárez, Chih.

CIUDAD JUÁREZ, CHIHUAHUA; A DIECINUEVE DE ENERO DEL AÑO DOS MIL DIEZ.
VISTOS, para RESOLVER en DEFINITIVA los autos que integran el JUICIO de DIVORCIO VOLUNTARIO, promovido por el señor 

ANTONIO CABALLERO MARISCAL y la señora JUDITH PARRA HERNÁNDEZ,  según el expediente número 2048/2009; y,
R E S U L T A N D O

C O N S I D E R A N D O
R E S U E L V E:

PRIMERO.- Ha procedido la vía Especial de DIVORCIO VOLUNTARIO. 
SEGUNDO.- Se declara disuelto con todas sus consecuencias legales, el matrimonio contraído por el señor ANTONIO CABALLERO 
MARISCAL y la señora JUDITH PARRA HERNÁNDEZ, mismo que fue celebrado el día quince de Julio del mil novecientos 

ochenta y siete,  bajo el régimen de sociedad conyugal, ante el Titular de la Primera Oficialía del Registro Civil esta ciudad. 
TERCERO.- Quedan los solicitantes en aptitud de contraer nuevas nupcias, pero la mujer no podrá hacerlo sino hasta que hayan 
transcurrido trescientos días de que se haya separado físicamente de quien fue su marido o mediare el requisito previsto por el 

artículo 257 del Código Civil . 
CUARTO.- Se aprueba el convenio celebrado por los cónyuges, por lo que se les ordena que lo cumplan en su integridad.

QUINTO.-  En cuanto cause ejecutoria esta Sentencia Definitiva, mándese oficio, con los insertos necesarios, al C. Encargado de 
la Oficina del Periódico Oficial del Estado, así como al C. Encargado del Registro Civil de la Ciudad, para los efectos precisados 
en la parte considerativa de esta resolución. En el entendido de que el número de acta es el 2346, del libro número 683 a folios 

429 de la sección de matrimonios de la Primera Oficialía del Registro Civil de esta ciudad.
N O T I F I Q U E S E: 

Así, lo resolvió y lo firma, el C. Licenciado GUADALUPE MANUEL DE SANTIAGO AGUAYO, Juez Titular del Juzgado Primero 
de lo Familiar del Distrito Judicial Bravos, quien actúa con su C. Secretaria de Acuerdos, LICENCIADA MARTHA GUADALUPE 

PRÓSPERO HERRERA, que da fe. Doy fe.
En Ciudad Juárez, Chihuahua; siendo el día diez de febrero del año dos mil diez, la C. Licenciada MARTHA GUADALUPE 
PROSPERO HERRERA, Secretaria de Acuerdos del Juzgado Primero de lo Familiar de este Distrito Judicial, con las facultades 
que me confiere el artículo 178 fracción I de la Ley Orgánica del Poder Judicial del Estado, y los Artículos 72 y 398 del Código de 
Procedimientos Civiles para el Estado, hago constar, para los efectos legales conducentes, que la sentencia definitiva, pronunciada 

en el presente asunto, no fue recurrida en forma alguna por las partes. Conste.
CIUDAD JUÁREZ, CHIHUAHUA, A LOS DIEZ DIAS DEL MES DE FEBRERO DEL AÑO DOS MIL DIEZ.

Vistos los autos del presente asunto, y en virtud de que la sentencia definitiva, pronunciada en el presente asunto, no fue recurrida 
por las partes y en la que se decretó la disolución del vínculo matrimonial que unió al señor ANTONIO CABABLLERO MARISCAL 
y a la señora JUDITH PARRA HERNANDEZ, de conformidad con lo establecido por los artículos 102, 113, 114, 397 fracción II, 
822 y conducentes del Código de Procedimientos Civiles para el Estado, se declara que la misma ha causado ejecutoria, para 
los efectos legales conducentes. Sustentan este acuerdo, además de los señalados, los artículos 94, 96, 97, 98 y conducentes 

del Código adjetivo.
NOTIFIQUESE.

Así, lo acordó y firma el LICENCIADO GUADALUPE MANUEL DE SANTIAGO AGUAYO, Juez Titular del Juzgado Primero de lo 
Familiar del Distrito Judicial Bravos, quien actúa con su Secretaria de Acuerdos LICENCIADA MARTHA GUADALUPE PROSPERO 

HERRERA, que da fe. DOY FE.

ANTONIO CABALLERO MARISCAL

-0-



PERIÓDICO OFICIALSábado 04 de enero de 2020.               35

SENTENCIA
Juzgado Cuarto de lo Familiar

Distrito Bravos
Cd.Juárez, Chih.

CIUDAD JUÁREZ CHIHUAHUA; A DIEZ DE FEBRERO DEL AÑO DOS MIL DIEZ.
V I S T O S para RESOLVER en DEFINITIVA los autos que integran el JUICIO de DIVORCIO VOLUNTARIO, promovido por el 
LICENCIADO NORBERTO ANTONIO CONTRERAS LUNA apoderado legal de la C. PATRICIA LURIA OCAÑA, y GIOVANNI 

RUEDA SOTO, según  el expediente 1903/09, y:
R E S U L T A N D O

C O N S I D E R A N D O
Por lo anteriormente expuesto y fundado es de resolverse y se:

R E S U E L V E:
PRIMERO.- Ha procedido la vía Especial de DIVORCIO VOLUNTARIO. 

SEGUNDO.- Se declara disuelto con todas sus consecuencias legales, el matrimonio contraído por el señor  GIOVANNI RUEDA 
SOTO, y  la señora  PATRICIA LURIA OCAÑA, mismo que fue celebrado el día dieciocho de febrero de mil novecientos noventa 
y cinco, ante el Titular de la Primera Oficial del Registro Civil de Coatzacoalcos, Veracruz, bajo el régimen de separación de 

bienes. 
TERCERO.- Se aprueba en todos sus términos el convenio que celebraron las personas citadas, y que aparece reproducido en 

la parte considerativa de ésta sentencia. 
CUARTO.- Quedan los solicitantes en aptitud de contraer nuevas nupcias, pero la mujer no podrá hacerlo sino hasta que hayan 
transcurrido trescientos días de que se haya separado físicamente de quien fue su marido o mediare el requisito previsto por el 

artículo 257 del Código Civil . 
CUARTO.- Al causar estado esta Sentencia Definitiva, mándese oficio con los insertos necesarios, al C. Encargado de la Oficina 
del Periódico Oficial del Estado, para que publique sus puntos resolutivos, así como al C. Titular de la Primera Oficialía del 
Registro Civil de esta ciudad, para que elabore el acta de divorcio correspondiente, y para que por su conducto se haga del 
conocimiento del Primer Oficial del Registro Civil de Coatzacoalcos, Veracruz, a fin de que realice la anotación marginal en el acta 

del matrimonio número 0154, del libro 01, y en la de nacimiento de cada uno de los integrantes del matrimonio que concluyó.
N O T I F I Q U E S E.

Así lo resolvió en definitiva y lo firma la C. LICENCIADA PATRICIA MARTÍNEZ TÉLLEZ, Juez Cuarto de lo Familiar del Distrito 
Judicial Bravos, ante su C. Secretaria de Acuerdos LICENCIADA NORMA LETICIA NORES GARCÍA, con quien actúa y da fe.- 

DOY FE. 
CIUDAD JUAREZ, CHIHUAHUA; A DOCE DE FEBRERO DEL AÑO DOS MIL DIEZ.

A sus autos el escrito recibido en este Tribunal el dia de ayer, que presentan los C. C. LIC. NORBERTO ANTONIO CONTRERAS 
LUNA  Apoderado de PATRICIA LURIA OCAÑA Y GIOVANNI RUEDA SOTO, visto lo solicitado; y toda vez que del mismo se 
desprende que los promoventes otorgan su consentimiento para que la sentencia dictada se declare ejecutoriada, en consecuencia, 
se declara que la misma ha causado ejecutoria, previas las anotaciones que se hagan en el Libro de Gobierno, archivese el asunto 
como totalmente concluido, hágase devolución de los documentos agregados al expediente, y expidase las copias certificadas 
de la sentencia ejecutoriada. Se les tiene autorizando para recibir dichos documentos alos profesionistas que mencionan en su 

ocurso de cuenta.
Lo anterior con fundamento en lo dispuesto por el articulo 397 fraccion I del Codigo de Procedimientos Civiles en el Estado.

Sustentan este Acuerdo, además de los preceptos legales mencionados, los Articulos 94, 96, 97 y 98 todos del Codigo de 
Procedimientos Civiles del Estado.

NOTIFIQUESE
Asi, lo acordó y firma la LICENCIADA PATRICIA MARTINEZ TELLEZ, Juez Cuarto de lo Familiar del Distrito Judicial Bravos, en 

unión de la Secretaria de Acuerdos LICENCIADA NORMA LETICIA NORES GARCIA, con quien actua y da fe. DOY FE.

PATRICIA LURIA OCAÑA

-0-  



PERIÓDICO OFICIAL Sábado 04 de enero de 2020.36  

AVISO IMPORTANTE
RECEPCIÓN DE EDICTOS A PUBLICAR

Al público en general.

Se les informa que la recepción de edictos a publicar es de la siguiente 
manera:

Para el miércoles se recibirán edictos a partir de las 12:00 horas del 
miércoles hasta las 15:00 horas del viernes de la semana anterior a 
la publicación.

Para el sábado se recibirán edictos a partir del lunes hasta el 
miércoles a las 12:00 horas de la misma semana a la publicación.

El horario de oficina es de 9:00 a 15:00 horas de lunes a viernes.

El pago de publicaciones debe realizarse en cualquiera de las oficinas 
de Recaudación de Rentas en el Estado.

Se les informa lo anterior para los efectos consiguientes.

Gobierno del Estado Libre y Soberano de Chihuahua 
P e r i ó d i c o  O f i c i a l

PERIÓDICO OFICIAL DEL ESTADO

Calle 4ª. No. 3013, C.P. 31050
Teléfonos 429-33-00 Ext. 15823

Chihuahua, Chih.

Costo del Ejemplar                                       	 $ 62.30

Costo de la Suscripción anual                               $3,887.53  
no incluye folleto anexo                                        
(Del 1ro. de enero al 31 de diciembre)

Costo de la Suscripción semestral                         $1,943.76
no incluye folleto anexo                                        
(Del 1ro. de enero al 30 de junio)
(Del 1ro. de julio al 31 de diciembre)

Publicación de otras resoluciones o 
documentos conforme a la Ley, por 
renglón.	

Anexo, por cada página	 $1.00

Balances, cortes de caja y demás 
publicaciones similares.

Página completa	 $1,163.21

Media página	 $581.61

Periódico Oficial y Anexo en formato 
digital c/ejemplar

Todo mas un 4% de impuesto universitario

Horario de Oficina de Lunes a Viernes de 9:00 a.m. a 15:00 hrs.

$8.18

$45.47

LIC. ENRIQUE HUMBERTO GUEVARA MATA
ENCARGADO

PERIÓDICO OFICIAL DEL GOBIERNO DEL ESTADO DE CHIHUAHUA
RESPONSABLE DEL CONTENIDO DE ESTA EDICIÓN: LA SECRETARÍA GENERAL DE GOBIERNO

EDITADO EN LOS TALLERES GRÁFICOS DEL GOBIERNO DEL ESTADO DE CHIHUAHUA

Calle 4ª. No. 3013, C.P. 31050, Col. Santa Rosa

Teléfonos (614) 429-33-00 Ext. 15823 

VÍA ELECTRÓNICA: PORTAL DE GOBIERNO DEL ESTADO DE CHIHUAHUA

edo.chihuahua.gob.mx/periodicooficial

LIC. ENRIQUE HUMBERTO GUEVARA MATA
ENCARGADO

* Edición electrónica con carácter oficial.
   (a partir del 30 de junio del 2013)


